Regd. No. C-2106.

মোসলেম

THE MUSLIM

৪৭, রিপন স্ট্রীট, কলিকাতা।

47, Ripon Street, Calcutta.

*মাসিক মূল্য ভারতে ১, ৩ বিদেশে ৫, টাকা প্রধান সম্পাদক— এ. কে. কজলুল হক , এম-এ, বি-এল, এম-এল-সি, প্রতি সংখ্যা ১/০ এক আনা মাত্র
১ম বর্ষ ৪ঠা অগ্রহায়ণ সোমবার, ১৩৪০ সাল; ২০শে নবেম্বর, ১৯৩৩ ইং; ১লা শাবান ১৩৫২ হিজরী ৩ম সংখ্যা

শৌলবী মোহাম্মদ আজহার উদ্দিন এম, এ, স্কলিভ

কোরানের আলো

কোরানের অমিয় বাণীর সরল ও প্রাক্লম অর্থবাণ। কোরানেও অস্বস্তি জ্ঞান-ভাণ্ডার, অমূল্য উপদেশবলী ও পবিত্র ধর্মকথা প্রকৃত মর্ম অবগত হইতে হইলে ইহা পাঠ করা অপরিহার্য কর্তব্য। হানাকী, হেটসম্যান, বেঙ্গলী, বঙ্গবাসী, নবশক্তি, সজীবনী, এডভান্স, বিচিত্রা প্রভৃতি পত্রিকা দ্বারা উক্ত শংসিত।